

**GRUPA DOCELOWA/UCZESTNICY PROJEKTU PN. „RODZINA W CENTRUM”
W PODZIALE NA FORMY WSPARCIA**

LP.	FORMA WSPARCIA	GRUPA DOCELOWA
1	specjalistyczne poradnictwo rodzinne – pedagogiczne	<ol style="list-style-type: none"> osoby w rodzinach naturalnych przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, z dnia 9 czerwca 2011r., w tym objęte asystenturą rodzinną, osoby przebywające w pieczy zastępczej, w tym: w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka, osoby sprawujące rodzinną pieczę zastępczą, w tym: rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, wychowankowie pieczy zastępczej instytucjonalnej - tylko w przypadku równoczesnego objęcia wsparciem ich rodziców w celu powrotu dzieci do rodzin naturalnych.
2	specjalistyczne poradnictwo rodzinne – prawne	
3	specjalistyczne poradnictwo rodzinne – psychologiczne	
4	specjalistyczne poradnictwo rodzinne – psychiatryczne	
5	mediacje rodzinne	<ol style="list-style-type: none"> osoby w rodzinach naturalnych przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, z dnia 9 czerwca 2011r., w tym objęte asystenturą rodzinną, osoby przebywające w pieczy zastępczej, w tym: w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka, osoby sprawujące rodzinną pieczę zastępczą, w tym: rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, wychowankowie pieczy zastępczej instytucjonalnej - tylko w przypadku równoczesnego objęcia wsparciem ich rodziców w celu powrotu dzieci do rodzin naturalnych.
6	terapia rodzinna /grupowa i indywidualna/	<ol style="list-style-type: none"> osoby w rodzinach naturalnych przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, z dnia 9 czerwca 2011r., w tym objęte asystenturą rodzinną, osoby przebywające w pieczy zastępczej, w tym: w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka, osoby sprawujące rodzinną pieczę zastępczą, w tym: rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, wychowankowie pieczy zastępczej instytucjonalnej - tylko w przypadku równoczesnego objęcia wsparciem ich rodziców w celu powrotu dzieci do rodzin naturalnych.
7	warsztaty wzmacniające kompetencje rodzicielskie dla rodziców naturalnych i zastępczych	<ol style="list-style-type: none"> rodzice naturalni, w tym osoby w rodzinach przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, osoby sprawujące rodzinną pieczę zastępczą w tym: rodziny zastępcze, osoby prowadzące rodzinne domy dziecka.
8	zajęcia animacyjne dla dzieci rodziców korzystających z warsztatów wzmacniających kompetencje	Dzieci rodziców korzystających z warsztatów wzmacniających kompetencje rodzicielskie.
9	warsztaty socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 14 lat przebywających w pieczy oraz rodzinach naturalnych z problemami opiekuńczo-wychowawczymi	<p>Dzieci/wychowankowie w wieku od 7 do 14 lat w:</p> <ul style="list-style-type: none"> rodzinach naturalnych z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka.

10	grupy wsparcia dla rodzin naturalnych i zastępczych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rodzice naturalni w rodzinach przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 2. Rodzice zastępczy - osoby sprawujące rodzinną pieczę zastępczą, w tym: rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka.
11	szkolenia dla wolontariuszy	Wolontariusze pozyskani przez PCPR/MOPR/MOPS.
12	superwizja rodzin zastępczych	<ul style="list-style-type: none"> • osoby sprawujące rodzinną pieczę zastępczą w tym: rodziny zastępcze, • osoby prowadzące rodzinne domy dziecka.
13	warsztaty dla osób usamodzielnianych przebywających i opuszczających pieczę zastępczą*	<ol style="list-style-type: none"> 1. osoby/wychowankowie usamodzielniani od 15 r.ż. przebywający w pieczy zastępczej, w tym w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka, 2. opuszczający pieczę zastępczą*, w tym: rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka.
14	bony edukacyjne	Osoby opuszczające pieczę zastępczą*, w tym: rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka.
15	wyjazdy edukacyjne z elementami integracji	<ol style="list-style-type: none"> 1. osoby w rodzinach naturalnych przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, z dnia 9 czerwca 2011r., w tym objęte asystenturą rodzinną, 2. osoby sprawujące rodzinną pieczę zastępczą, w tym: rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, 3. osoby przebywające w pieczy zastępczej, w tym: w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka.

* osoba opuszczająca pieczę zastępczą – wychowanek, któremu wydano decyzję przyznającą świadczenie z tytułu kontynuowania nauki.